



TÜRK. PEDIATRİ ARŞİVİ

TURKISH ARCHIVES of PEDIATRICS

Editörden

Değerli Meslektaşlarım,

Gregor Mendel'i (1) modern genetiğin kurucusu olarak kabul ederiz, ama hiçbirimiz Ronald Fisher'i pek tanımıyoruz. Fisher'e göre Mendel'in yayınladığı sonuçlar o kadar mükemmeldir ki, bilerek ya da bilmeyerek sonuçları değiştirme olasılığından söz eder (2). Ancak Mendel araştırmasında sonuçlardan bahsederken "örneklerin bir kısmı" diyerek aslında makalesinin özeleştirisini yapmıştır. Görüldüğü gibi makaledeki hata yıllar hatta yüzyıllar sonra bir istatistik uzmanının gözünden kaçmamıştır. İşte bilim böyle nesnel oluyor.

Tıp Fakültesine girdiğimiz ilk yılda aldığımız siyah ve beyaz boncukların torbadaki oranını anlamamıza yardımcı olan biyoistatistik dersinden sonra, tekrar biyoistatistik ile tanışmamıza kadar aradan koskoca bir tıp öğrenimi geçecek, ardından uzmanlık sınavına gireceğiz ve en sonunda o bazılarımızın korkulu rüyası oluveren istatistiğe tekrar döneceğiz. Şansımız varsa bir uzmanın bilgisinden yararlanıp uzmanlık tezimizi hazırlayacağız ve daha sonra da araştırmamızı yayınlamak için bir dergiye yollayacağız. İşte o anda aklımıza yeniden geliverir biyoistatistik. Eğer başından itibaren iyi planlanmış bir çalışma söz konusu değilse, aslında biyoistatistik gözüyle yöntemin planlanmasının ne kadar önemli olduğunu iyice anladığımızda yazımızı dergiye yollamak üzereyizdir. Her yazar Türk Pediatri Arşivi Dergisi'ne araştırma yazısı gönderen yazarlar kadar şanslı olamayabilir. Dergimize gönderilen her yazı İstatistik Editörümüz Prof. Dr. Ethem Erginöz tarafından titizlikle tek tek incelenir, yazarla tek tek iletişim kurar; yazılar bazen hemen bazen de çok zahmetli ve uzun bir yazışma aşamasından geçip ondan sonra hakemlerimize gönderilir. Bu açıdan baktığımızda sadece eline bu dergiyi alan siz okuyucular değil; yazarlar, hatta biz editörler ve hakemler olarak çok şanslı olduğumuzu söylemem gerekir. Kendisine hak ettiği teşekkürü buradan hepimiz adına ediyorum. Ancak bu sayede yazılarımızın güvenilirliği yüzyıllar sonra bile değişmeyecek olduğundan bu teşekkür yerinde bir karardır.

Dergimizin yayın kuruluşunu incerseniz gelecekte uluslararası bilim alanında bir açık kaynak "open source" dergi olarak önemimizin artacağını göreceksiniz. Dergimizi daha fazla ulusal ve uluslararası önemli dizinlere sokma çabalarımız devam ediyor. Bu konudaki çalışmalarımızı sizlere zamanı geldikçe müjdeleyeceğiz.

Bu sayımızda da yine oldukça keyif alacağınızı umduğumuz birbirinden güzel yazılar ve olgular ile sizleri baş başa bırakıyorum.

Hilmi Apak

Kaynaklar

1. Mendel, J. G. (1866). "Versuche über Pflanzenhybriden", Verhandlungen des naturforschenden Vereines in Brünn, Bd. IV für das Jahr, 1865, Abhandlungen: 3-47. For the English translation, see: Druery, C. T.; Bateson, William (1901). " HYPERLINK <http://www.esp.org/foundations/genetics/classical/gm-65.pdf>" Experiments HYPERLINK <http://www.esp.org/foundations/genetics/classical/gm-65.pdf> in HYPERLINK <http://www.esp.org/foundations/genetics/classical/gm-65.pdf> plant HYPERLINK <http://www.esp.org/foundations/genetics/classical/gm-65.pdf> HYPERLINK <http://www.esp.org/foundations/genetics/classical/gm-65.pdf> hybridization HYPERLINK <http://www.esp.org/foundations/genetics/classical/gm-65.pdf>" (PDF). Journal of the Royal Horticultural Society 26: 1-32.
2. Fisher, R. A. "Has Mendel's work been rediscovered?". Ann Sci 1936; 1: 115-26.